
 
                                      

Российская Федерация                                

Городской Совет депутатов Калининграда 

(шестого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30 мая 2018 г.             № 100 

г. Калининград 

 

О признании утратившим силу 

решения городского Совета депутатов 

Калининграда от 19.03.2003 № 120    

«Об утверждении Правил по сбору       

и переработке автотранспортных 

средств, подлежащих утилизации, и 

отходов от их эксплуатации» 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по городскому хозяйству - 

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Анучкина В.А.                  

о протесте прокурора города Калининграда Бурко Д.В. от 27.04.2018 № 7-07-176-2018, 

руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

«Город Калининград», городской  Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов Калининграда от 

19.03.2003 № 120 «Об утверждении Правил по сбору и переработке автотранспортных 

средств, подлежащих утилизации, и отходов от их эксплуатации».  

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Правительство Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству 

(Анучкин В.А.). 
 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                                    А.Н. Силанов 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                         А.М. Кропоткин 


